- 1) B. P. rem 2) B. P. debuerit 3) P. intra 4) W. habebunt et B. obtinebit 5) W. testificari 6) B. — si non etc., P. — continebunt etc.

CX.  
82.

### LXVIII. De pace.

Pax autem que uulgo dicitur pax dei . &<sup>1)</sup> liuor & effusio cruoris per<sup>2)</sup> quemlibet<sup>3)</sup> probari non prohibetur<sup>4)</sup> dum modo sint homines<sup>5)</sup> inculpati .<sup>6)</sup>

- 1) B. P. fl: p. d. &., *gotisfredc.* 2) B. P. — p. 3) B. P. + ydoneum 4) W. (nicht CW.) prohibetur B. P. prohibentur 5) W. + in iure suo 6) B. P. — dum etc.

CC.  
83.

### LXIX. De illo qui datur in proprietatem.

Si quis alteri in proprietatem donabitur<sup>1)</sup> propter debiti obligationem . is qui donatur . custodiatur caute<sup>2)</sup> quasi<sup>3)</sup> unus de familia procurabitur . sed<sup>4)</sup> si per fugam elabi<sup>5)</sup> molitus fuerit . ut uinculis mancipetur .<sup>6)</sup> lex ciuitatis non impedit .<sup>7)</sup> sed si<sup>8)</sup> dimissus<sup>9)</sup> & ab<sup>10)</sup> aliquo comprehensus<sup>11)</sup> cum facultatibus inceserit & super hoc coram iudice pulsatus exlitterit .<sup>12)</sup> cum eisdem facultatibus sine contradictione domini sui se liberabit .

- 1) W. P. donatur 2) W. — c. c. 3) B. P. fl: is etc., *donatus quemadmodum* 4) B. P. et 5) B. P. effugere

6) B. mancipet 7) W. impedit CW. prohibet 8) B. P. — si  
 9) W. + fuerit 10) B. — ab 11) B. deprehensus P. fl: a.  
 a. c., aliquo modo deprehensus 12) B. P. fuerit

## LXX. De mortuo parente.

C.  
84.

Decedens aliquis ab hac luce<sup>1)</sup> non habens con-  
 fanguineos.<sup>2)</sup> proximis.<sup>3)</sup> uel liberis suis tutore uel pro-  
 curatore legitimo scilicet mundibordio<sup>4)</sup> non ordinato uel  
 relicto. procuracionem illam<sup>5)</sup> nemo sine consulum con-  
 nuentia<sup>6)</sup> quorum interest. assumere ualebit.<sup>7)</sup>

1) W. fl: h. l., hoc seculo 2) B. P. — ab etc. 3) W.  
 + heredibus suis 4) B. P. — f. m. 5) B. P. — i.  
 6) W. connuentia B. P. conueniencia 7) W. fl: quorum etc.,  
 seu voluntate poterit assumere.

## LXXI. De seruo conducto.

CXVI.  
85.

Si<sup>1)</sup> seruus aliquis<sup>2)</sup> conducticius<sup>3)</sup> res alicuius<sup>4)</sup>  
 uendiderit et dominus rei<sup>5)</sup> uendicionem non approba-  
 uerit.<sup>6)</sup> seruus iuramentum prestabit quod emptorem  
 certificare non ualuerit.<sup>7)</sup> & sic seruus euadet & domi-  
 nus res suas<sup>8)</sup> recipiet.<sup>9)</sup>

1) B. P. Qui cuiquam (P. cuique) quamcumque mercacio-  
 nem (P. mercantiam) vendendo (P. vendendi) pretenderit  
 per procuracionem certificationis satisfaciet. uel in ejus be-  
 neplacito permanebit. Si autem 2) B. P. — a. 3) W. + vel  
 qui cibum domini sui preparat 4) W. aliquas B. P. ho-  
 minis 5) W. suus 6) W. fl: n. a., illam habere noluerit  
 7) W. posset 8) W. fl: r. l., bona sua 9) B. P. — et  
 dominus etc.